ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 2801001/2019

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item
DATA DA SESSÃO: 21/03/2019
HORÁRIO: 09h00mln

Ül-L
^roc. I
.~LS. _
•\jb.

inziaeia do Vai
120 /<

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2801001/2019

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item
DATA DA SEGUNDA SESSÃO: 26/03/2019
HORÁRIO: 09h00min

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO DA CHAMADA PÚBLICA N° 002/2019

ATA DE REUNIÃO PARA ENTREGA DAS AMOSTRAS DA CHAMADA PÚBLICA N" 002/2019

OBJETO: Chamada Pública n.° 002/2019, para a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor familiar para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de
Trizidela do Vale - MA, conforme §1° do art. 14 da Lei n.° 11.947/2009, Resolução CD/FNDE n°.
26/2013 alterada pela Resolução FNDE n® 04/2015.

Ao vigésimo sexto dia do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na sala de
reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA,
designada pela Portaria n° 01/2019, datada de 03 de Janeiro de 2019, composta por: Felipe
Pinheiro Nogueira (Presidente da CPL), Francilene Nunes França de Santana (Secretária da CPL)
e Antônio da Silva Amorim (Membro da CPL), acompanhados da Nutricionista, Sr.® Fabla da
Silva Sousa, com a finalidade de apurar e avaliar as amostras apresentadas pelos agricultores da
Chamada Pública n° 002/2019, objetivando a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor familiar para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de
Trizidela do Vale - MA. Iniciados os trabalhos, a Comissão de Licitação e a Nutricionista recebeu
todos os produtos em conformidade com as especificações do Termo de Referência do Edital para
análise dos produtos entregues. Ato continuo, após análise das amostras, a Nutricionista, Sr.®
Fabia da Silva Sousa decidiu pela aprovação de todos os itens, conforme os critérios de avaliação
específicos. Após a análise das amostras e aprovação feita pela Nutricionista deste Município,
conforme segue parecer técnico em anexo, a Comissão Permanente de Licitação declara todos
os agricultores vencedores, por terem apresentados os documentos de habilitação, projeto de
venda e amostras dos produtos em conformidade com o Edital da CHAMADA PÚBLICA N"
002/2019 em consonância com §1® do art. 14 da Lei n.® 11.947/2009, Resolução CD/FNDE n°.
26/2013 alterada pela Resolução FNDE n° 04/2015, conforme vai a seguir o resultado final:

AGRICULTORES HABILITADOS E VENCEDORES:

ADALGIZA PORTELA DOURADO SILVA, CPF: 026.047.263-86, no valor total de R$ 9.894,45
(nove mil oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos);

ANTONÍA MARGARIDA PESSOA DA SILVA, CPF: 008.340.693-00, no valor total de R$
19.662,50 (dezenove mil seiscentos e sessenta e dois reais e cinqüenta centavos):

ELISVALDO COSTA DOURADO, CPF: 024.632.513-52, nó valor total de R$ 9.901,60 (nove mil
novecentos e um e sessenta centavos):

Av. Deputado Carlos lUelo, N° 1670 - Aeropp^i__ — -.T'
Página 1 de 4 .

CPl - Trízidela do V;Proc.áíái^/20J
ESTADO DO MARANHÃO Ft J^r^l

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÍZIDELA DO VALE ,vjb. /
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01.558.070/0001-22 /

JOSE GOMES DE ARAÚJO, CPF: 690.075.003-68, no valor total de R$ 19.662,50 (dezenove mil
seiscentos e sessenta e dois reais e cinqüenta centavos);

KATIA SOUSA DA SILVA, CPF: 003.488.083-64, no valor total de R$ 9.894,45 (nove mil
oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos);

MARIA JOSE RABELO DOS SANTOS DE MELO, CPF; 942.735.703-78, no valor total de R$
19.962,00 (dezenove mil novecentos e sessenta e dois reais);

MARIA MARLEIDE DOS SANTOS MORENO, CPF: 716.880.563-00, no valor total de R$
19.662,50 (dezenove mil seiscentos e sessenta e dois reais e cinqüenta centavos):

CARLOS VÍTOR CAZUZA LIMA, CPF: 606.832.903-80, no valor total de R$ 17.164,00
(dezessete mil e cento e sessenta e quatro reais):

DAVID FERREIRA SILVEIRA, CPF: 040.289.253-47, no valor total de R$ 15.803,80 (quinze mil
oitocentos e três reais e oitenta centavos);

FRANCINALDO DE OLIVEIRA COSTA, CPF: 776.175.923-53, no valor total de R$ 15.803,80
(quinze mil oitocentos e três reais e oitenta centavos);

JOÃO GOMES DE SOUSA, CPF: 018.501.203-58, no valor total de R$ 15.803,80 (quinze mil
oitocentos e três reais e oitenta centavos);

JUDIMAR DE OLIVEIRA ALMEIDA, CPF: 884.359.973-91, no valor total de R$ 15.839,99 (quinze
mil oitocentos e trinta e nove reais e noventa e nove centavos);

LEONARDO CARDOSO ALMEIDA, CPF: 619.456.483-09, no valor total de R$ 15.803,80 (quinze
mil oitocentos e três reais e oitenta centavos);

NATALINO CANAN DE ANDRADE, CPF: 572.340.003-72, no valor total de R$ 15.825,99 (quinze
mil oitocentos e vinte e cinco reais e noventa e nove centavos);

ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA, CPF: 029.358.173-89, no valor total de R$ 15.803,80
(quinze mil oitocentos e três reais e oitenta centavos);

SÔNIA JEANE VIEIRA CARVALHO, CPF: 175.940.017-37, no valor total de R$ 15.803,80
(quinze mil oitocentos e três reais e oitenta centavos);

E nada mais havendo, o Presidente encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação, pela Nutricionista e pelos agricultores
presentes. Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, em 26 de março de 2019.

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
Página 2 de 4

;PL-Iriaçií

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Proc.

as..
Rub.,

do
^2ÇLá

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME

PRESIDENTE ' FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

SECRETÁRIA FRANCILENE NUNES FRANÇA DE SANT/WA

MEMBRO ANTONIO DA SILVA AMORIM

NUTRICIONISTA FABIA DA SILVA SOUSA

ASSINATURAS

PARTICIPANTE (S) DO CERTAME

ADALGIZAPORTEIJA DOURADO
CPF; 026.047.263-86

ANTONIA MARGARIDA PESSOA DA SILVA
CPF: 008.340.693-00

ELISVALDO COSTA DOURADO

CPF: 024.632.513-52

A ü' A.
J^SE GOMES DE ARAÚJO
CPF: 690.075.003-68

KATIA SOUSA DA SILVA

CPF: 003.488.083-64

Kr.Co.
MARIA JOSE RABELO DOS SANTOS

CPF: 942.735.703-78

MARIA MARLEIDE DOS SANTOS MORENO

CPF: 716.880.563-00
nxc

Av. Deputado Carlos Melo, N** 1670 • Aeroporto
Página 3 de 4

CARLOS VÍTOR CAZUZA LIMA

CPF: 606.832.903-80

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, N'* 1670 - Aeroporto

CNPJ N» 01.558.070/0001-22
Ch.

R

izidela do Vale

DAVID FERREIRA SILVEIRA

CPF: 040.289.253-47

FRANCINALDO DE OLIVEIRA COSTA

CPF: 776.175.923-53

E7l

JQAO GOMES DE SOUSA

CPF; 018.501.203-58

m'ã nZi í.

LEONARDO CARDOSO ALMEIDA

CPF; 619.456.483-09

O CANAN DE ANDRADE

03-72

SÔNIA JEANE VIEIRA CARVALHO

CPF; 175.940.017-37

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 • Aeroporto
Página 4 de 4